PHỤ LỤC 02
(Đính kèm Hợp Đồng Mua Bán Căn Hộ số: ……………HĐMB-2019)

MẪU ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN

TP. Hồ Chí Minh, ngày … tháng … năm ……

Kính gửi: Công ty ……………………………………………

Căn cứ Hợp đồng mua bán Căn hộ số ……… HĐMB-2019 được ký kết giữa Công ty …. (“Bên
Bán”) và Bên Mua vào ngày ……. (“Hợp đồng”), chúng tôi đề nghị Quý Công Ty/ Ông/ Bà
thanh toán số tiền ……… theo quy định tại Hợp đồng, với chi tiết cụ thể như sau:

1. Tiến độ thanh toán:

Theo Điều 4 của Hợp đồng, dự kiến như sau:

- Giai đoạn 1: Thi công xong phần móng, dự kiến tháng 12/2018;

- Giai đoạn 2: Đổ bê tông xong sàn tầng …, dự kiến …./….;

- Giai đoạn 3: Thi công xong phần thô, dự kiến tháng 02/2020;

- Giai đoạn 4: Thi công xong phần hoàn thiện, dự kiến tháng 06/2020,

Hiện nay chúng tôi đã hoàn thành xong việc xây dựng phần…., tương ứng với tiến độ thanh
toán đợt…

2. Số tiền phải trả theo tiến độ thanh toán tại đợt…. là:

 …………… VND (Bằng chữ …………………)

Trường hợp Quý Công Ty/ Ông/ Bà chậm thanh toán theo tiến độ quy định tại Hợp đồng,
các quy định tương ứng tại Hợp đồng sẽ được áp dụng.

3. Hình thức thanh toán:

Quý Công Ty/ Ông/ Bà có thể trả bằng [tiền mặt hoặc chuyển khoản vào tài khoản sau đây]:

Tên tài khoản : Công ty ………………………………………………

Số tài khoản: : ……………………………………………………….

Ngân hàng : ……………………………………………………….

Địa chỉ Ngân hàng : ……………………………………………………….

Nội dung: Trả tiền đợt thanh toán thứ (*), theo Hợp đồng số: ………… ngày ……….

4. Lưu ý quan trọng:

Chúng tôi xin lưu ý rằng Quý Công Ty/ Ông/ Bà có trách nhiệm thanh toán số tiền trên
trong vòng […] ngày kể từ ngày của Đề Nghị Thanh Toán này.

Trân trọng cảm ơn.

Thay mặt Công ty …………………………………